Nya masterskapsregler
i friidrott 2025




Ny spjutmodell i H17 - 700 gram

Gammal modell (till 31.3.2025)

e Langd: 2300-2400 mm

» Avstand fran framre spetsen till tyngdpunkten: 860-1000 mm
» Avstand fran bakre spetsen till tyngdpunkten: 1300-1540 mm

Ny modell (fran 1.4.2025)

e Langd: 2400-2500 mm

» Avstand fran framre spetsen till tyngdpunkten: 850-990 mm

» Avstand fran bakre spetsen till tyngdpunkten: 1410-1650 mm



Skoregler

* | reglerna finns inte langre speciella skor for tresteg

* Fran 1 november 2024 far sulans tjocklek pa spikskor vara hogst 20
millimeter (fsrandringen galler tresteg och terrangldpning, som andrats fran maximalt 25 till 20 millimeter)
* Alla Iopgrenar pa bana — 20 mm (spikskor eller andra skor)

* Alla faltgrenar — 20 mm (spikskor eller kastskor)

« Landsvagslopning och all gang — 40 mm

 Terranglopning — spikskor 20 mm eller andra skor 40 mm



Kolla din skomodell

Shoe Checker:

https://certcheck.worldathletics.org/



Fem viktigaste andringarna i masterskapsreglerna

FM inomhus i 14- och 15-arsklasserna infors fran 2026
FM for 14- och 15-aringar har helt gjorts om
Stafett-FM

DMR-stafetten tas bort — 4 x 800 meter aterinfors

Mixed hackstafett nyhet i dam-/herrklass

Forandringar i dagsprogrammet

| alla FM-tavlingar ar alla 10p- och gangstrackor lika langa for
damer och herrar (galler ocksa i juniorklasserna)

Juniorernas FM inomhus blir 2,5 dagar



Fonster for nationella masterskap

Hall-FM (D-klass)

22-23.2.2025
28.2-1.3.2026
20-21.2.2027
26—-27.2.2028

Kalevaspelen (B-klass)
o 1-3.8.2025

o 24-26.7.2026

o 30.7-1.8.2027

o 16-18.6.2028

OS i Los Angeles 14-30.7.2028



Vindforhallanden och startkommando

e Stallningstaganden och rekommendationer som galler vindforhallanden
har tagits bort fran masterskapsreglerna.

e Beslut om riktning for I16p-, hopp- eller kastgrenar tas fran fall till fall av
arrangoren och juryn.

e | en och samma FM-tavling ska startkommandon ges enbart pa ett
sprak (finska eller svenska). Som standardsprak anvands finska. Om
svenska anvands som startkommandosprak ska det anges i
tavlingsdirektiven.



Medaljer i stafetter och lagtavlingar

e Inga foreningsmedaljer delas ut i FM-stafetter och FM-lagtavlingar.

e Foljande tillagg har gjorts: | stafetter och lagtavlingar delas
medaljer ut till medlemmarna i de tre basta lagen. Med
lagmedlemmar avses aven de idrottare som deltagit i en tidigare
tavlingsfas an finalen. Om ett stafettlags sammansattning har
andrat mellan forsoksheat och final far alla som deltagit i laget en
medal;.



Foregaende veckas fredag

Sista anmalningsdagen till FM

Kalevaspelen
Stafett-FM

FM 19-22

FM 16-17

FM 14-15
Inomhus-FM 17-19-22

Foregaende veckas sondag

Inomhus-FM

Inomhus-FM 14-15
Terrang-FM

Juniorernas FM-mangkamp
Juniorernas FM-mangkamp
inomhus

Alla FM-tavlingar pa landsvag
Vintermasterskap i langa kast



Kalevaspelen

Forandring i grenprogrammet

Landsvagsgang 20 och 10 kilometer blir 10000 meter bangang

Kalevaspelen ska i forsta hand avgoras under tre dagar

Om arrangoren vill genomfora Kalevaspelen under 3,5 dagar ska
motiveringar till det ges till SUL:s tavlingsutskott. Skalen till att
arrangera under 3,5 dagar ska vara tunga och valmotiverade.



Stafett-FM

Forandringar i grenprogrammet
e DMR-stafetten tas bort — 4 x 800 m tas tillbaka i programmet
e Ny stafett i herr-/damklass: mixed 4 x 100 m hackstafett

Forandringar i dagsprogrammet

e | 15-arsklassen flyttar hackstafetten till sondag medan
4 x 800 meter |0ps pa lordag

e (Gangstafetterna flyttar till I6rdag



Stafett-FM

Forandringar i upplagg
e 17- och 19-aringarnas hackstafett: forsoken tas bort — vid behov
|0ps finalen i C-, B- ja A-heat (liksom pa 4 x 400 meter)



Stafett-FM - forandringar i grenprogrammet

Lordag

Herr/dam: 4 x 100, 4 x 800,
gangstafett

19-aringar: 4 x 100, 3 x 800
17-aringar: 4 x 100, 3 x 800
15-aringar: 4 x 100, 4 x 800

Sondag

Herr/dam: 4 x 400, 4 x 1500
(mixad), 4 x 100 hackstafett
(mixad)

19-aringar: 4 x 400,
hackstafett

17-aringar: 4 x 300,
hackstafett

15-aringar: hackstafett



Terrang-FM

Nytt grenprogram

Herr-/damklasser: 4 kilometer, 10 kilometer

19-aringar: 4 kilometer

17-aringar: 4 kilometer

15-aringar: 4 kilometer

| samtliga klasser finns lagtavlingar.

Klasserna for 22-aringar har tagits bort och i H19 andrar distansen
fran 6 till 4 kilometer



FM i landsvagslopning

Nytt grenprogram

e Herr-/damklass: halvmaraton
e 19-aringar: 10 kilometer

e 17-aringar: 10 kilometer

e 15-aringar: 5 kilometer

e Nyhet: 15-arsklassens 5 kilometer



FM i landsvigsgang

Nytt grenprogram

e Herr-/damklass: 20 kilometer
e 19-aringar: 10 kilometer

e 17-aringar: 5 kilometer

e 15-aringar: 5 kilometer

e Forandringar: 22-arsklassen har tagits bort och herrarnas distans
byts fran 35 till 20 kilometer



FM for 19- och 22-aringar

Forandringar i grenprogrammet

e D19 3000 meter — 5000 meter
e H19 I6per som tidigare 5000 meter

Forandringar i upplagg
e 110/100 m hack: semifinalerna tas bort

e Langd: kvalet for 22-aringar tas bort
e | 19-arsklassen behalls kvalet



FM for 19- och 22-aringar

100 meter; forsok + semifinal + final
110/100 meter hack: forsok + final

200 meter: forsok + final
Arenor med sex banor — tva likvardiga finalheat om det ar minst fem
forsOksheat

Direkt final i ovriga lopgrenar, och vid behov i flera heat
Langd i 19-arsklasserna: kval + final
| alla dvriga faltgrenar ar det direkt final



FM for 19- och 22-aringar

19- och 22-aringarnas faltgrenar:
e Om antalet anmalda i den ena klassen ar sex eller farre

rekommenderas att 19- och 22-arsklassens faltgren avgors
samtidigt



FM for 16- och 17-aringar
Inga forandringar i grenprogrammet

Forandringar i upplagg

e 800 meter: forsoken tas bort

e 110/100 meter hack: semifinalerna tas bort
e 400 meter: forsoken tas bort

e Tresteg: kvalen tas bort



FM for 16- och 17-aringar

100 meter: forsok + semifinal + final

110/100 meter hack: forsok + final

200 meter: forsok + semifinal + final

Om antalet anmalda pa 200 meter ar 24 eller farre flyttas forsoken till
tidpunkten for semifinalerna pa séndag morgon

Ovriga lopgrenar: direkt final, vid behov i flera heat

Langd: kval + final

Alla ovriga faltgrenar: direkt final



FM for 14- och 15-aringar

Stora forandringar i formatet

Ratt att delta i tre grenar

En gren utan kvalgrans

| andra och tredje grenen kravs kvalgrans

Inga speciella kvalgranser i lagtavlingar — enbart en kvalgrans
Kvalgranserna gors om helt (blir klart under varvintern)

Inga forandringar i grenprogrammet

Lordagen ar huvuddag



FM for 14- och 15-aringar

100 meter: forsok + semifinal + final

80/100 meter hack: forsok + semifinal + final

300 meter: forsok + final

| Ovriga Iopgrenar direkt final, vid behov i flera heat
Direkt final i faltgrenarna, vid behov i tva grupper
Alltsa inga forandringar jamfort med tidigare



FM-kvalgranser

100 m

300 m

800 m

2000 m
100/80 m aidat
300 m aidat
1500 m esteet
korkeus
seivas

pituus
3-loikka

kuula

kiekko
moukari
keihas

3000 m kav.

M15

12.40
41.10
2:20.50
7:00.00
16.20
48.00
5:45.00
1.55
2.75
5.50
11.20
12.30
39.00
32.50
43.00
18:30.00

N15

13.30
45.30
2:35.00
7:55.00
13.05
51.00
6:20.00
1.50
2.50
5.05
10.40
11.00
33.00
38.50
36.00
19:30.00

M14

13.00
43.60
2:28.00
7:12.00
13.20
49.50
6:00.00
1.53
2.50
5.15
10.50
10.90
34.00
30.50
39.00
19:30.00

N14

13.50
45.70
2:36.00
8:00.00
13.20
51.00
6:30.00
1.50
2.40
4.90
10.20
10.30
30.00
36.00
34.00
20:30.00



Forandring i mangkamp for 14- och 15-aringar

Tidigare
e 380 m hack — langd — spjut — hojd — 800 m

Nytt
e 80 m hack — hojd — spjut — langd — 800 m

Femkamp inomhus
e 60 m hack — hojd — kula — langd — 800 m



FM inomhus

Forandringar i grenprogrammet
e Herrar sjukamp och damer femkamp tillagt
e Damer 3000 meter gang — 5000 meter gang

Forandringar i grenindelningen
e Herrarnas langd pa lérdag och tresteg pa sondag



FM inomhus

e 060 meter: forsok + semifinal + final
e 00 meter hack: forsok + final
e 200 meter: forsok + final



Juniorernas FM inomhus

Forandringar i grenprogrammet
e Gang for D19 och D22 3000 meter — 5000 meter
e Ny gren 6 x varv-stafett (1 stracka per klass)

Gor om till 2,5 dagars tavling

Start tidigast klockan 17 pa fredag

Grenfordelningen per tavlingsdag gors om

Om det ar sex idrottare eller farre anmalda i en faltgren
rekommenderas att 19- och 22-aringarnas gren avgors samtidigt.



Juniorernas FM inomhus

60 meter: forsok + semifinal + final

60 meter hack: forsok + final

200 meter: forsok + final

Stafettens I6pordning: D17 — H17 — H19 —» D19 — D22 — H22



Nytt FM inomhus for 14- och 15-aringar

Arrangeras forsta gangen 2026

En idrottare kan maximalt delta tre grenar samt stafett
Kvalgranser i alla grenar

Stafett 4 x ett varv: 2 flickor, 2 pojkar

Klasserna sammanslagna, liksom i stafett-FM
Lopordning: flicka—pojke—pojke—flicka

Maximalt tre lag per forening



Nytt FM inomhus for 14- och 15-aringar

Lordag

60 m, 800 m, 300 m hack
3000 m gang

Langd

Damer stav

Herrar hojd

Damer kula

Sondag

60 m hack, 300 m, 2000 m
Stafett

Tresteg

Herrar stav

Damer hojd

Herrar kula



Nytt FM inomhus for 14- och 15-aringar

60 meter: forsok + semifinal + final

60 meter hack: forsok + final

B- och A-final

A-finalen avgor de basta placeringarna (finalheaten ar inte jambordiga)
Ovriga l6pgrenar avgors med direkta finaler

Faltgrenarna avgors som direkta finaler



